
※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

南房総市 南山堂薬局　南房総店 ○ 南房総市本織50-5 8:45-18:00 8:45-18:00 8:45-18:00 8:45-18:00 8:45-18:00 8:45-18:00 ー ー 470-28-5891 ○ 080-2115-0939 ×
南房総市 まるやま薬局 ○ 南房総市安馬谷2065-4 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 ― 08:30-17:30 08:30-17:30 ー ー 0470-28-5885 ○ 0470-28-5885 ×
南房総市 いわい薬局 ○ 南房総市竹内344-2 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-12:30 ー ー 0470-57-4481 × 0470-57-4481 ×
南房総市千倉町 多喜薬局 ○ 南房総市千倉町瀬戸2355-1 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ー ー ー 0470-44-2393 〇 090-5577-3296 ×
南房総市和田町 西野薬局 ○ 南房総市和田町仁我浦5-6 08:30-17:45 08:30-17:45 08:30-17:45 08:30-17:45 08:30-17:45 08:30-17:45 ー ー 0470-47-5003 ○ 090-4528-1154 ×

南房総市白浜町 みどりダイイチ薬局 〇 南房総市白浜町白浜2885-9
8:00-12:15
14:00-17:45

8:00-12:15
14:00-17:45

8:00-16:00
8:00-12:15
14:00-17:45

8:00-12:15
14:00-17:45

8:00-13:00 ー ー 0470-38-5780 〇 0470-38-5780 ×

南房総市千倉町 ちくら薬局 ○ 南房総市千倉町北朝夷2320 07:00-18:00 07:00-18:00 07:00-18:00 07:00-12:00 07:00-18:00 07:00-17:00 － ー 0470-44-4860 ○ 0470-44-4860 ✕

南房総市白浜町 しらはま薬局 ○ 南房総市白浜町白浜2670-9 08:00-17:30 08:00-17:30 08:00-17:30 08:00-17:30 08:00-17:30 08:00-12:00 ー ー 0470-30-5210 ×
0470-30-5210(転

送）
×

南房総市 かなめ薬局とみやま店 ○ 南房総市平久里中1347-1 08:30･18:00 08:30･18:00 08:30･18:00 08:30･18:00 08:30･18:00 08:30･18:00 08:30･11:30 ― 0470-58-0770 × ― ○

南房総市富浦町
ウエルシア薬局　南房総市
富浦店

× 南房総市富浦町原岡951-1 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-16:00 ー ー 0470-20-4210 × ー ×

南房総市加茂 ヤックスドラッグ丸山薬局 〇 南房総市加茂2651-1

09：00-13：
00
14：00-16：
00

09：00-13：
00
14：00-16：
00

09：00-13：
00
14：00-16：
00

09：00-13：
00
14：00-16：
00

09：00-13：
00
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00

ー ー ー 0470-29-7118 ○
0470-29-7118（転送

電話）
×

南房総市白子
スミレ薬局　ローズマリー
店

〇 南房総市白子2131－5
08:30-12:45
14:00-17:00

08:30-12:45
14:00-17:00

ー
08:30-12:45
14:00-17:00

08:30-12:45
14:00-17:00

08:30-12:00 ー ー 0470-46-4675 ○ 0470-46-4675 ✕

南房総市和田町 まきのき薬局 〇 南房総市和田町仁我浦116-1
08:00-12:00
14:00-15:00

08:00-12:00
14:00-15:00

08:00-12:00
14:00-15:00

08:00-12:00
14:00-15:00

08:00-12:00
14:00-15:00

08:00-12:00
14:00-15:00

ー ー 0470-47-5023 × 0470-47-5023 ×

南房総市千倉町 七浦薬局スマイル 〇 南房総市千倉町大川638 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30 ー 8:30-18:30 ー ー 0470-40-3971 〇 080-6855-3388 ×
南房総市千倉町 スマイル薬局 〇 千倉町平舘764-5 8:00-18:30 8:00-18:30 8:00-16:00 8:00-18:30 8:00-18:30 8:00-12:30 ー ー 0470-44-3971 〇 090-1258-5508 ×
南房総市富浦町 わかば薬局 × 南房総市富浦町原岡226-1 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-12:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-12:00 休 休 0470-29-3391 〇 070-3168-3037 ×

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行いま
す。）

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

【注釈】

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名

○本リストの内容に関しましては、安房薬剤師会薬業会までお問合せください。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに安房薬剤師会薬業会までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。
【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開
局時間中）

時間外（夜間・休
日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局
時間外）

夜間・休日調剤当
番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

南房総市地域薬局リスト（安房薬剤師会薬業会作成）

更新日：2024年６月26日
＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた
だきますようご理解・ご協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】


	⓵外来対応

